
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 
interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

CUP: F84D24002300007 
CUP: F84D24002310007 

 
 

Oggetto: decreto affidamento incarico -  avviso di selezione per ESPERTO e TUTOR per il 
modulo  Lingua Inglese per gli allievi della scuola primaria +Lingua 
 

Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. S. Aosta”  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento  concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  
VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 
Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si 
assegna a codesto Istituto il finanziamento di 42.819,00 €;  
VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute 
nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM;  
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002081 - 07/02/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



VISTO il P.T.O.F. d’Istituto 
VISTA la Delibera n. 20  del Collegio dei Docenti del 18/12/2024; 
VISTA la Delibera n. 17 del 22/01/2025 del Consiglio di Istituto  
VISTO il Programma Annuale 2024 e 2025;  
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con 
prot. n. 1137  del 23/01/2025;  
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) assunta agli atti con prot. n. 1139 
del 23/01/2025;  
VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2023-24, validi sino  alla 
nuova sottoscrizione;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’art. 7, c. 6, d.lgs. n. 165/2001; 
TENUTO CONTO delle figure necessarie per la realizzazione del progetto in oggetto  
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 
essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza di 
specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale 
dipendente dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero 
in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;  
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le 
seguenti procedure:  
a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 
collaborazioni plurime);  
b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico 
con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 
personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno;  
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con i suddetti soggetti:  
a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra 
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 
b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 
esterno, di un Contratto di Lavoro Autonomo;  
c) in caso di affidamento ad Organizzazione, Associazione, si procederà con affidamento tramite 
MePA; 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto Avviso e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti; 
VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per ESPERTO e TUTOR per il modulo  
Lingua Inglese per gli allievi della scuola primaria +Lingua prot 1156 del 23/01/2025 
VISTO l’Avviso di selezione per ESPERTO e TUTOR per il modulo  Lingua Inglese per gli allievi della 
scuola primaria +Lingua prot 1157 del 23/01/2025 
TENUTO CONTO delle figure necessarie per la realizzazione del progetto in oggetto 
VISTO l’avviso per la Selezione interna di esperti e tutor - per la realizzazione del modulo  
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di selezione di cui ai rispettivi Avvisi; 
VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n° 2080 del 07/02/2025 e le relative 
graduatorie stilate; 
RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati 
PRESO ATTO essere pervenute le candidature corrispondenti ai ruoli richiesti; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

 
DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002081 - 07/02/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



Art.1 Graduatorie  
Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione Prot. n° 2080 del 07/02/2025 della 
Commissione incaricata con Decreto Prot. n° 2053 del 07/02/2025 
 
Art.2 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatoria e delle preferenze espresse: 
 
 

 
 
Art. 3 Orario di servizio  
Il servizio è da svolgere presso le sedi dell’istituto, in orario extra-curriculare, nell’a. s. 2024/2025 
secondo calendario da definire in accordo con Dirigente Scolastico 
 
Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 
nei rispettivi avvisi di reclutamento;  
 
Art. 5 Compenso  
Il compenso viene stabilito in € 70 (Lordo Stato) per esperto e € 30,00 (Lordo Stato) all’ora per tutor, 
omnicomprensivo di oneri contributivi e fiscali, così come previsto dall’avviso di selezione.  
Il compenso indicato è inteso quale importo lordo stato, comprensivo di ogni onere a carico dell’Istituzione 
scolastica e sarà rapportato alle ore effettivamente prestate. 
 
Art. 6 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico da intendersi parte integrante e sostanziale 
del presente Decreto. Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione 
scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione 
PNRR, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 
Il Dirigente Scolastico 

Elena Ferrari 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

nessun candidatura pervenuta Esperto  

   
Mattioli Federica Tutor Disponibilità per 30 ore 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002081 - 07/02/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2025-02-07T14:41:05+0100
	ELENA FERRARI




